¹ Las sufragáneas de Tarragona se comprueban por el concilio II de Barcelona, en que suscriben con el Metropolitano los obispos de Barcelona, Urgel, Vich, Tortosa, Calahorra, Ampurias, Gerona, Zaragoza, Lérida y Tarrassa: faltan solamente los de Tarazona, Huesca, Oca y Pamplona, que por otros varios Concilios constan ser sufragáneas de Tarragona.

Pontifices.

Ego Julianus Sanctae Ecclesiae Toletanae Metropol. Episcopus instituta à nobis definita subscripsi.
Ego Liuva Bracarenis et Dumiensis episcopus.
Ego Stephanus Emeritensis Ep.
Ego Floresindus Hispalensis Ep.
Ego Leander Illicitanus Ep.
Ego Palmatius Urcitanus Ep.
Ego Concordius Palentinus Ep.
Ego Mummulus Cordubensis Ep.
Ego Antonianus Bastitanus Ep.
Ego Teudericus Assidonensis Ep.
Ego Stercorius Aucensis Ep.
Ego Geta Iliplensis Ep.
Ego Monefonsus Egiditanus Ep.
Ego Froaricus Portucalensis Ep.
Ego Gregorius Oretanus Ep.
Ego Agritius Complutensis Ep.
Ego Proculus Bigastrensis Ep.
Ego Miro Conimbricensis Ep.
Ego Crescitarus Biterrensis Ep.
Ego Cecilius Dertosanus Ep.
Ego Ella Segontiensis Ep.
Ego Sonna Oxomensis Ep.
Ego Sempronius Arcavicensis Ep.
Ego Reparatus Vesensis Ep.
Ego Cuniuldus Italicensis Ep.
Ego Alaricus Auriensis Ep.
Ego Gundulfus Lamecensis Ep.
Ego Felix Iriensis Ep.
Ego Attila Cauriensis Ep.
Ego Bellitus Ossonovensis Ep.
Ego Euphrasius Lucensis Ep.
Ego Joannes Pacensis Ep.
Ego Oppa Tudensis Ep.

Ego Asturius Setabitanus Ep.
Ego Deodatus Segoviensis Ep.
Ego Tructemundus Elborensis Ep.
Ego Sisebado Tuccitanus Ep.
Ego Vincentius Magalonensis Ep.
Ego Onegisis Avilensis Ep.
Ego Theodulfus Astigitanus Ep.
Ego Gratinus Egabrensis Ep.
Ego Sarmata Valentinus Ep.
Ego Onemundus Salamantinus Ep.
Ego Brandila Lamobrensis Ep.
Ego Florus Mentessanus Ep.
Ego Olipa Segobricensis Ep.
Ego Euredus Ilerdensis Ep.
Ego Ara Olyssiponensis Ep.

Vicarii episcoporum ¹.

Pacatus, indignus Abbas, agens vicem Suniefredi Narbonensis Sedis Episcopi, haec instituta synodalia ubi interfui subscripsi.
Spasandus Archidiaconus, agens vicem Cypriani Tarraconensis Ep.
Laulfus Diaconus, agens vicem Idalii Barcinonensis Ep.
Gisebertus Diaconus, agens vicem Ansemundi Episcopi de Loteba.
Fredebadus Abbas, agens vicem Valderedi Caesaraugustani Ep.
Veremundus Abbas, agens vicem Clari Elenensis Ep.
Gratianus Presbyter, agens vicem Joannis Egarensis Ep.
Sisuldus Abbas, agens vicem Stephani Carcasensis Ep.
Andericus Presbyter, agens vicem Rogati Beatiensis Ep.
Secorius Abbas, agens vicem Gaudilani Emporitani Ep.
Stabilius Abbas, agens vicem Jacobi Gerundensis Ep.
Baroncellus Diaconus, agens vicem Antherii Tyrassonensis Ep.
Calumniosus Diaconus, agens vicem Samuelis Malacitani Ep.
Cixila Presbyter, agens vicem Wisifredi Ausonensis Ep.
Joannes Abbas, agens vicem Aregi Nemancensis Ep. ².